
 

1 

 

S M L O U V A 
 

o spoluvlastnictví přihlášky vynálezu (dále jen „Smlouva“) 
 

ve smyslu ustanovení § 16 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
vynálezech“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 

 
1. I.T.A. – Intertact, s.r.o. 
se sídlem:  Revoluční 24, Praha 1, 110 00 
IČ:   65408781 
zastoupený:  Ing. Michalem Němcem, jednatelem 
bankovní spojení:   
zapsaný v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn.: C44200 
(dále jen I.T.A. – Intertact, s.r.o.) 
 
2. Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:  Heyrovského nám. 2, Praha 6, PSČ 162 06 
IČ:   61389013 
zastoupený:  Ing. Jiřím Kotkem, Dr., ředitelem  
bankovní spojení:   
zapsaný v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
(dále jen ÚMCH) 
 
3.  Univerzita Karlova  
odpovědné pracoviště: 2. lékařská fakulta UK 
IČO: 00216208 
se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 
zastoupená prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem 2. lékařské fakulty UK, na 
základě zmocnění rektora  
(dále jen „UK - 2.LF“) 
bankovní spojení: 
zapsaný v rejstříku:  
 
(dále každý také jako „Smluvní strana“, společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 

II. 
 

Předmět Smlouvy 

2.1. . V rámci řešení projektu při poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace poskytnuté Českou republikou 
prostřednictvím Ministerstva Průmyslu a obchodu, označení projektu FV-TRIO FV10370 (dále 
jen „projekt FV10370“  a/nebo „projekt“) byl vytvořen vynález s názvem „Fluorescenční 
modulární nanosondy pro pokročilé funkční analýzy buněk v hematologii, imunologii a 



 2 

mikrobiologii“ (dále jen „vynález“) s tím, že na vytvoření vynálezu se podílely všechny Smluvní 
strany. 

 

2.2. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů Smluvních stran k uvedeným 
předmětům spoluvlastnictví dle písm. a), b) a c) níže (dále také jen „Nehmotný majetek“) a 
práv a povinností z nich i v budoucnu plynoucích: 

a. budoucí česká přihláška užitného vzoru „Fluorescenční modulární nanosondy pro pokročilé 
funkční analýzy buněk v hematologii, imunologii a mikrobiologii“ se žádostí o udělení užitného 
vzoru a případně na základě této přihlášky udělený užitný vzor; a 

 

b. budoucí česká přihláška vynálezu „Fluorescenční modulární nanosondy pro pokročilé 
funkční analýzy buněk v hematologii, imunologii a mikrobiologii„se žádostí o udělení patentu a 
případně na základě této přihlášky udělený patent; a 

c. mezinárodní priorita, která z výše uvedené přihlášky vychází v souladu s čl. 4 Pařížské 
úmluvy na ochranu průmyslového vlastnictví a případně na základě uplatněná práva priority 
podané zahraniční přihlášky vynálezu se žádostí o udělení patentu a případně na základě 
těchto přihlášek udělené patenty. 

 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že v souladu s ust. § 9 zákona o vynálezech, uplatnily vůči 
původcům podnikového vynálezu právo na patent, čímž se staly přihlašovateli a budoucími 
spolumajiteli výše uvedeného užitného vzoru a patentu. 

 

2.4  Původci vynálezu:  
1.  Ondřej Hovorka, Ph.D., zaměstnanec I.T.A. – Intertact s.r.o.   podíl na vynálezu 

%; 
2. RNDr. Tomáš Etrych, zaměstnanec ÚMCH, podíl na vynálezu %; 
3. Doc. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., zaměstnanec 2.LF UK, podíl na vynálezu %. 
 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že jejich spoluvlastnické podíly k Nehmotnému majetku ,  
jsou následující: 

1. ÚMCH -  výše spoluvlastnického podílu % 

2. 2. Lékařská fakulty UK - výše spoluvlastnického podílu % 

3. I.T.A. – Intertact s.r.o. - výše spoluvlastnického podílu % 
 
 

2.6 V tomto poměru se Smluvní strany podílejí na nákladech spojených s vypracováním 
přihlášky užitného vzoru a přihlášky vynálezu k patentové ochraně, s řízením před Úřadem 
průmyslového vlastnictví a na nákladech udržování patentu a prodlužování doby platnosti 
užitného vzoru po jeho zápisu, jakož i na případných dalších nákladech souvisejících 
s patentovou ochranou, na které se smluvní strany dohodnou. 
 
 
                                                                           III. 

 

Zabezpečení právní ochrany a zastupování 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že podají společnou přihlášku užitného vzoru a společnou 
patentovou přihlášku vynálezu specifikovaného v č. II. odst. 2.1 této Smlouvy k patentové 
ochraně v České republice, a to bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. 



 3 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že před Úřadem průmyslového vlastnictví České republiky je 
bude zastupovat na základě udělených plných mocí HARBER IP s.r.o., společnost 
patentových zástupců s č. osvědčení KPZ – 2522, IČO 06735932, se sídlem Dukelských 
hrdinů 567/52, 170 00 Praha 7 – Holešovice. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že prostředníkem v jednání s patentovými zástupci bude 
I.T.A.-Intertact s.r.o.  Smluvní strany ÚMCH a UK - 2.LF pověřují I.T.A.- Intertact s.r.o. 
k jednání s  patentovou kanceláří uvedenou výše v odst. 3.1 tohoto článku. 

3.4. Smluvní strany se dohodnou na celkovém teritoriálním rozsahu patentové ochrany 
předmětného vynálezu podle vývoje jednání o jeho využití, a to nejpozději do 31.12.2019 

3.5.   V případě, že se jedna Smluvní strana rozhodne přestat platit náklady na Průmyslová 
práva a v celém nebo částečném rozsahu Průmyslová práva opustit, sdělí tuto skutečnost 
dalším Smluvním stranám písemně a bez zbytečného odkladu, nejpozději však 3 (tři) měsíců 
před uplynutím řádné lhůty pro provedení platby ročního udržovacího poplatku na příslušném 
(opouštěném) území. V případě, že kterákoli z dalších Smluvních stran ve lhůtě 1 (jednoho 
měsíce) přijme nabídku na převzetí podílu, opouštějící Smluvní strana nabývající Straně 
bezplatně převede svůj podíl k Průmyslovým právům a poskytne nabývající Smluvní straně 
veškeré dokumenty a podklady nezbytné k tomu, aby tato mohla pokračovat v udržování 
Průmyslových práv. V případě, že o podíl budou mít zájem obě další Smluvní strany, bude 
převeden oběma ve stejném podílu. Opouštějící Smluvní strana v rozsahu takového převodu 
přestane být spolumajitelem Průmyslových práv a nebude mít nárok na podíl na výnosech 
z komercializace Vynálezu na opuštěném území. 
 

IV. 
 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. V otázce spolumajitelství Nehmotného majetku se řídí vztahy mezi Smluvními stranami 
právními předpisy o podílovém spoluvlastnictví. Práva duševního vlastnictví chráněná jako 
patenty, ochranné známky, registrované vzory, autorská práva, včetně autorských práv 
k vytvořenému softwaru a nové technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství 
(know-how), vzniklá v souvislosti s realizací projektu náleží I.T.A. – Intertact, s.r.o. a dalším 
účastníkům projektu, a to v poměru uvedenému v čl. II. odst. 2.5. 

4.2. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích souvisejících s vynálezem, duševním vlastnictvím a vnitřními záležitostmi dalších 
Smluvních stran. Za důvěrné informace se považují zejména, nikoliv však výlučně, jakékoliv 
duševní vlastnictví, vynálezy, neuveřejněné přihlášky, neuveřejněné struktury sloučenin, jejich 
směsi a biologické účinky těchto látek, popřípadě směsí, know-how, autorská díla, výkresy, 
data, plány, vzorky, procesy, postupy, specifikace, vědecké a výzkumné zprávy, záznamy, 
laboratorní deníky a jiné obdobné informace, obchodní tajemství, informace o cenách, 
obchodních kontaktech a jakékoliv jiné informace, které přímo či nepřímo souvisejí 
s vynálezem nebo duševním vlastnictvím stran a které nejsou obecně známé a přístupné 
veřejnosti (dále jen „důvěrné informace“). 

4.3. Smluvní strany se tímto zavazují utajovat, nepředat, nepublikovat, neumožnit přístup nebo 
využití společných důvěrných informací nebo důvěrných informací dalších Smluvních stran 
třetí osobou a nevyužít důvěrné informace další Smluvní strany bez předchozího písemného 
souhlasu příslušné Smluvní strany. 

4.4. Jakékoliv ústní či písemné zveřejnění informací týkajících se vynálezu může Smluvní 
strana uskutečnit jen s písemným souhlasem dalších Smluvních stran s obsahem 
zamýšleného zveřejnění informací. Každé zveřejnění musí obsahovat informace o tom, že 
výsledky byly dosaženy společnou činností všech Smluvních stran. 



 4 

4.5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna uplatňovat nároky z porušení práv k patentu 
udělenému na vynález samostatně, bude však o takovémto uplatňování ostatní Smluvní strany 
bezodkladně písemně informovat. 
 

 
                                                                        V. 

 

Využití vynálezu, finanční ujednání 

5.1. Každá ze Smluvních stran je oprávněna vynález samostatně užívat pro nekomerční účely 
ke své výzkumné, vědecké a vzdělávací činnosti, včetně publikační činnosti, avšak 
v omezeném rozsahu tak, aby nedošlo k vyzrazení důvěrných informací nebo ohrožení 
průmyslových práv, a to do doby podání přihlášky vynálezu dle čl. II odst. 2.1 písm. a) a b). 

5.2. K platnému uzavření licenční smlouvy nebo prodeji předmětu ochrany třetí osobě je 
třeba písemného souhlasu všech Smluvních stran. 

5.3. Podmínky jakéhokoliv komerčního využití Nehmotného majetku budou respektovat 
princip, že právo na jeho užití má přednostně I.T.A. – Intertact, s.r.o. se závazkem, že při 
stanovení podílu Smluvních stran na hospodářském výnosu z komerčního využití výsledku 
budou stanoveny dle článku II. odst. 2.5 Právo na užití Nehmotného majetku může přejít na 
další účastníky projektu, popřípadě na třetí osobu, jedině v případě, že I.T.A. – Intertact, s.r.o. 
nebude chtít využívat výše zmíněné právo a s převodem práva na užití výsledků budou 
souhlasit všechny Smluvní strany. Při převodu práva na využití výsledků projektu musí 
nabyvatel tohoto práva respektovat principy stanovení podílu Smluvních stran na 
hospodářském výnosu z komerčního využití. Získané finanční prostředky budou poukázány 
na účet I.T.A. – Intertact s.r.o. uvedený v záhlaví této Smlouvy. I.T.A. – Intertact s.r.o.  je 
povinen převést finanční prostředky, které náleží dalším Smluvním stranám podle odst. 2.5. 
této Smlouvy, na jejich účet uvedený v záhlaví této Smlouvy do 30 dnů od data převodu 
příslušné částky na shora uvedené účty. Způsob komercializace a úhrada příslušných 
prokazatelných nákladů budou předmětem zvláštní dohody mezi Smluvními stranami. 

5.4. Při převodu spoluvlastnického podílu k Nehmotnému majetku mají přednostní právo na 
jeho získání za dohodnutou cenu další spoluvlastníci. Tato cena nesmí být vyšší než cena 
nabídnutá třetí osobě.  Smluvní strany se dohodly, že v případě, že o převáděný podíl budou 
mít zájem obě další Smluvní strany, nabydou převáděný podíl každý jednu polovinou.  Svůj 
podíl na vynálezu je každý ze spolumajitelů oprávněn převést na třetí osobu teprve poté, co 
jeho nabídku na převod tohoto podílu další Smluvní strany do jednoho měsíce od jejího 
obdržení nepřijmou. 

5.5. Touto Smlouvou nejsou dotčena práva původců na odměnu. Každá ze Smluvních stran 
vypořádá odměny původců z řad svých zaměstnanců podle zákona a příslušných vnitřních 
předpisů. 

 
VI. 

 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zákonem o vynálezech a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy. 

6.2 V případě porušení této Smlouvy některou ze Smluvních stran má poškozená Smluvní 
strana právo na náhradu škody. 

6.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zástupce 
přihlašovatelů uvedený v čl. III odst. 3.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi 
stranami. Její platnost a účinnost skončí buď uplynutím doby platnosti posledního z patentů 



 5 

udělených na vynález, nebo dnem konečného zamítnutí přihlášky vynálezu ze strany ÚPV 
nebo dohodou Smluvních stran. 

6.4 Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
I.T.A. – Intertact, s.r.o. neprodleně po jejím podpisu smluvními stranami. I.T.A. – Intertact, s.r.o. 
informuje zbylé Smluvní strany o uveřejnění smlouvy v registru smluv tak, že mu buď zašle 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sám takové potvrzení obdrží, nebo již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky zbylých Smluvních stran (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží Smluvní strany zároveň). 

6.5 Případné změny a doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny písemně, po dohodě a se 
souhlasem všech Smluvních stran. 

. 

 

 

  

V Praze dne  30.8.2019.  

 

 

V Praze dne 28.8.2019 

 

 

____________________________ ____________________________ 

Ing. Jiří Kotek, Dr.                             Ing. Michal Němec  

ředitel ÚMCH Jednatel I.T.A.-Intertact s.r.o. 
 

 

 

V Praze dne 3.9.2019  
 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
 
děkan 2. lékařské fakulty UK 


